
Simone Weil
Žena, která se nehodila nikam
Debata
Marina Barabas
Daniel Pastirčák
Alena Roreitnerová
moderuje Petr Fischer
Byla mystička, filozofka i sociální reformátorka. Vel-
mi civilně a současně formulovala hluboké postřehy 
o člověku ve světě a jeho vztahu k Bohu. U přijíma-
cích zkoušek na pařížskou École normale supérieure 
se umístila první před Simone de Beauvoir. Pracova-
la v továrnách, aby pochopila podmínky dělníků. Bě-
hem druhé světové války se připojila k francouzskému 
odboji a zemřela v Anglii na tuberkulózu, zhoršenou 
dobrovolným hladověním na protest proti okupaci 
Francie. Co ještě nevíme o Simone Weil?
čtvrtek 22. května 2025 v 19.30 hod.
barokní refektář (vstup Jalovcová 2)

Dominikánská 8 
místo vzdělání a kultury 
při klášteře sv. Jiljí v Praze 
www.dominikanska8.cz

Sledujte nás: Záznamy akcí:


